12. Ausgabe 2024
Volles Haus beim Stlppgrutzeessen

-
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Auch in diesem Jahr erfreute SICh unser Stippgriitzeessen wieder einer
groflen Beliebtheit. Es kamen auch wieder 12 Nichtmitglieder zu dem

beliebten Essen. -Weitere Bilder auf der letzten Seite- L
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Pl. Nachname Vorname

~N O o w A~ DN P

Schiitzen, Senioren |

1 Gorovenko Anatolij

2 Huels Nico

3 Pearce Michael

4 Riechmann Dennis

5 Bleidorn Marcus
Senioren Il, Senioren I

1 Eichhorn Rudiger

2 Heinicke Andreas

3 Bruns Andreas

4 Meyer Frank

5 Tiemann Frank

6 Seele Joachim

7 Rohlfing Thomas

8 ARmann Fritz
Senioren IV

1 Darlath Dieter

2 Winterberg Reinhard

3 Wiese Werner

Mannschaft

Hahlen |
Hahlen Il
Hahlen Il

Minderheide |
Mi-Nordstadt Il
Minderheide Il
Mi-Nordstadt 111

Minderheide |
Minderheide |

Klasse

Sen |
Schi

Mi-Nordstadt Il Schi
Minderheide Il Schi
Mi-Nordstadt Il Sen |

Hahlen |
Hahlen Il
Hahlen |
Hahlen Il

Minderheide Il
Minderheide |

Hahlen 11

Mi-Nordstadt Il

Hahlen |

Minderheide Il

Hahlen |

Sen I
Senlll
Sen ll
Senlll
Sen Il
Sen Il
Senll >
Sen I

Sen IV
Sen IV
SenlVv >

R 1
933,3
919,9
909,7
907,2
907,4
899,0
893,3

917,5
927,5
922,5
911,9
908,6
905,5
904,2

304,9
302,8
303,8
292,2
286,1

305,2
301,4
297,0
299,9
303,7

313,9
307,5
309,2
302,5
303,6 3029
299,5 305,3
298,0X 301,5
306,6X 289,8

310,8
312,8
301,3
306,5

310,2 305,44
303,6 302,9
301,8X 299,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

-2-

SEIT 1665

Die Gemisekiste von Bohnen Hoff
Frisch. Regional. Ressourcenschonend. Vielfaltig.

B b

EINFACH. NATURLICH.

Ll

Petershager Weg 220 | 32425 Minden | Telefon 03834 775090
www.boehnenhoff.de

R2 R3 R4 R5

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

R 6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 1804,5
0,0 17975
0,0 6101
0,0 604,2
0,0 600,8
0,0 5921
0,0 5898
0,0 6247
0,0 6203
0,0 6105
0,0 609,0
0,0 606,5
0,0 604,8
0,0 5995
0,0 5964
0,0 6156
0,0 606,5
0,0 600,8
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MEISTERHAFTER - Tankanlagen

AUTOSERVICE - .
Heizoltankservice - Demontage
#8 Inspektion (D Achsvermessung Industrie- & Tankstellenservice

& == www.mf-tankanlagen.de —snm=—-

# Klimaservice T Glasservice
© Bremsen 7 Olservice

# Abgasanlage und vieles mehr!

Sponsor der Heidjer Bull’s

Erfolgreiche Teilnahme an der
offenen Landesmeisterschaft des
niedersachsischen Bogen-
sportverbandes in Hornburg. Der
BS Sagittarius Hornburg hatte die
Wettkampfe der DBSV-Runde in
der Halle fir den NBSV
e hervorragend vorbereitet, sodass
Aumann Reifen- und KFZ-Service GmbH die Schitzinnen und Schitzen am

Kuckuckstrale 25 « 32427 Minden
070175 Sonntag, dem 24.11.2024, gut ge-

launt in die Vormittagsrunde starten konnten.

Von unseren Bogenschiitzen nahmen Claudia Neffgen-Nekes in der Klasse
Compound U 50 w (Mitglied NBSV) und Gerhard Breier in der Klasse Jagdbogen U
65 m (Mitglied BVNW) an dem Turnier teil.

Claudia erreichte mit 529 Ringen den 3. Platz und Gerhard souveran mit 437
Ringen den 1. Platz und ist Landesmeister Niedersachsen.

Die Qualizahlen sind noch nicht offiziell bekanntgegeben, aber Gerhard bestimmt
und Claudia sehr wahrscheinlich, haben sich fir die Teilnahme an der Deutschen
Meisterschaft qualifiziert. Sie findet am 01. und 02. Marz 2025 in Chemnitz statt.

Tel. 05 71/4 47 25 Holzhauser Straf3e 48

Fax 05 71/4 68 62 32425 Minden (Westf.)
E-Mail: info@riechmanngmbh.de 3.




| werden am 11. Januar 2025

eingesammelt

Auch 2025 sammelt der Schiitzenverein Minderheide
wieder ausgediente Weihnachtsbaume im Stadtbezirk
Minderheide ein (incl. der Siedlung Kuhlenkamp).

Ab 9.30 Uhr werden die Heidjer Schiitzen
durch den Stadtbezirk fahren und die an
der Strale liegenden Baume gegen eine
kleine Spende einsammeln.

Wo mehrere Eingange sind, bitte Adresse an den Baum bmden’
Bitte keine Geldspenden an die Bdume binden (Diebstahlgefahr)!

Alle;l H;idj;rn v;lﬁns;:he;l wi;' eir; ge-sundés und e;folgujreic.:hesw.]'al:r 2625!—
Weihnachtsbaume werden am 11. Januar eingesammelt
Wer hilft mit und sammelt die ausgedienten Weihnachts-
baume mit ein? In diesem Jahr wollen wir die Sammlung
wieder mit einem Trecker und zwei Pkw’s mit Anhanger
machen. Meldet Euch bitte bis zum 2. Januar
bei Ralf Evers oder Jirgen Seele an,
wenn lhr uns helfen mochtet!

I\ | ==

Auro DIE WERKSTATT
MAN N e Sofort Reparatur
PEESs v . e Unfallinstandsetzung
e Inspektion
&% Ihr Partner rund um’s Auto iU

e Auspuffdienst

h Stemmer LandstraBe 15 * Getriebespilung
32425 Minden Iﬁﬁgﬁfungen
\ Telefon 0571 /404 99-25  Autozubehor

F x 05 7 ] / 4 04 99 2 E nnnnn §29 StVZO Durchfiihrung durch amtlich anerkannte Uberwachungsorganisation

Alle Marken, eine Werkstatt!
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Oben Rechts: Anna-Lena Wottke-Laroche,

anwesenden

Wurst.

die Vorsitzende =
unseres Sparvereins, gab einen kurzen Uberblick zur gesparten

Gesamtsumme und Ubernahm anschlieBend auch die Aus-
zahlung der gesparten Geldbetrage.
Unser Sparverein wiirde sich sehr iiber neue Mitglieder .
freuen. Wer ein Sparfach iibernehmen mochte, kann sich
bei Anna-Lena melden. Gespart werden muss alle 14 Tage.

Sparerinnen und Sparer
gekocht. Es gab Grin- |
kohl mit Kasseler und |

Rechts: Anna-Lena hat ‘jx ™
in diesem Jahr auch das
leckere Essen fiur die

PFLANZEN
ACCESSOIRES
FUR EIN

STILVOLLES

/ . S v ;
CENTRAL GARTEN CENTER
MINDEN - KONIGSTR. 162 GMBH @&

auf unser gesamtes

Sortiment.
Ein Gutschein
pro Einkauf!

Gutschein bitte
abschneiden und

im Central Garten Center

{| Minden einl6sen.




9. Heidjer
Dartturnier W
48 Darter haben an

diesem Turnier teil-

genommen.
Rechts: Unser Thekenteam v.
Links: Tanja Brinkmann, Morag
Nichoel, Jessica Batey und “: ,
Jessica Boker. Links: Unser Siegerfoto zeigt
' von Links: 2. Spartenleiter
Malte Winterberg, Arthur Braun
DJK Minden (Sieger
Trostrunde), Daniel Hubert, 3.
Platz, Yannik Spreen, 2. Platz,
Marco Deibele DJK Minden, 1.
Platz und Spartenleiter Dennis
Sassenberg.
Marco Deibele hat sein
' i gesamtes Preisgeld den Opfern
/L\ ‘/ des Anschlages in Magdeburg
. L~/ gespendet.
Unsere Dartabteilung mochte noch in diesem Jahr ein Testspiel gegen DJK Minden
spielen. Hier soll dann eine Spendenbox aufgestellt werden, in die jeder Mitspieler
eine freiwillige Spende geben kann. Marco Deibele hat Verwandte in Magdeburg
und gibt die Spendensumme dann dort ab.

Auch unser Verein trauert mit den Opfern und ihren Angehdorigen.

Mowentreff

Stiftsallee 63
32425 Minden
Telefon 3 88 44 29 Fax. 85 05 81

-6-
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Platz Nachname Vorname Mannschaft Klasse R R_1 R R 2 R R_3 R R_4 R R.5 R R_6
Lame Hahlen | LP A 850,6 866,7 0,0 0,0 0,0 0,0
2 [A Minderheide | LP A 824,8 811,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1636,6
Senioren Il
1 Eichhorn Rudiger Hahlen | LP A Sen Il 296,3 295,6 0,0 0,0 0,0 00 5919
2 Heinicke Andreas Hahlen | LP A Sen I 283,7 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 5638
3 Lickemeier Gerhard Minderheide | LP A Sen |l 290,9 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 559,9
4 Winterberg  Reinhard Minderheide ILP A Sen I 279,1 276,9 0,0 0,0 0,0 0,0 556,0
5 Roth Ulrich Minderheide | LP A Sen Il 254.,8 265,9 0,0 0,0 0,0 0,0 520,7
Seniorinnen |
1 Heinicke Beate Hahlen | LP A Senll 270,6 277,6 0,0 0,0 0,0 0,0 548,2

eren zuim
s gt o Sburtse,

Januar |

i e

Jordt-David Hannelore 03.01.1949

Fabry Fynn 06.01.2008

Bischoff Sabine 10.01.1970 ’ Februar |
Huels Michael 11.01.1968

Kiel Wilfried 13.01.1949 Lamprecht Klaas 02.02.1993
Remmert Maik 13.01.1975 Wunderlich Jurgen 03.02.1956
Schaffling Ricardo 14.01.1968 Horstmann W olfgang 04.02.1955
Novak Nele Marie 14.01.2008 Lippert Nico 04.02.1999
Gorovenko Anatolij 17.01.1979 Bischoff Michael 12.02.1969
Roth Ingrid 18.01.1952 Schuka Christian 12.02.1993
Huels Stephanie 21.01.1971 Hildenhagen Lisa-Marie 14.02.1934
Weiser Marvin 21.01.2005 Sassenberg Steven 15.02.1986
Rhebaum Regina 22.01.1963 Nerlich Leif 16.02.1997
Salberg Thomas 23.01.1961 Keindorf Marcus 16.02.2016
Plaumann Christopher  25.01.1997  Lohmeier Reiner 19.02.1957
Wehking Herbert 26.01.1957 Seele Jargen 20.02.1952
Riechmann Sebastian 26.01.1988 Riechmann Hans-Joachim 25.02.1957
Krueger-Y oung Sigrid 27.01.1956 Smoes Benedikt 25.02.2004
Oldag Anne 31.01.1995 (Angaben ohne Gewihr)

Tischlerei
pirk G Gieseking

Inh. Karsten Hildenhagen

Alte Sandtrift 12a - 32425 Minden 3 -
Tel.0571/6456745 - Fax0571/6 4567 46 .
Mobil 01 73 /6 01 38 21 .
Mail khildenhagen@t-online.de 0
www.tischlerei-hildenhagen.de ¥ X




Leider haben in diesem Jahr
Gluhwemabend 2024 e e
L = o t' Vereinsmitglieder zu
o M| =g || g unserem Glihweinabend ins

~ \_’3?-:' Vereinsheim gefunden.
L || Lediglich 17  Vereinsmit-

=
: ,}J’,‘ glieder und zwei Gaste
5

| waren dabei.
Aber wir hatten trotzdem
einen sehr schonen Abend.

Vielen Dank an Anna-Lena, sie hatte sich viel Mihe mit der Tischdekoration gegeben
und damit auch zur weihnachtlichen Stimmung beigetragen.

HEIZUNG
SANITAR

o el Xalleslaus) einerdiiand
wﬂ? Siegeinel i KRACHT
S KRACHTGbR

I§racht & Kracht GB e Minderheideweg 35.32425 Minden
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Platz Nachname Vorname Mannschaft Klasse R R1R R2R R3R R4R R5R R_6 GES'?‘"
Minderheide IV 893,8 9110 0,0 0,0 0,0 0,0 1804,8
2 A"}!: Hahlen IV 902,9 899,11 0,0 0,0 0,0 0,0 1802,0
3 Rebe | 872,8 9049 0,0 0,0 0,0 0,0 1777,7
4 Mi-Nordstadt | 884,3 859,1 0,0 0,0 0,0 0,0 17434
5 Minderheide Il 8515 870,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1721,7
6 Rebe Il 850,7 826,44 0,0 0,0 0,0 0,0 1677,1
7 Mi-West | 8476 8124 0,0 0,0 0,0 0,0 1660,0
8 Mi-West II 806,7 7828 0,0 0,0 0,0 0,0 1589,5
Schutzen, Sen |
1 Winterberg Malte Minderheide IV Schi 298,1 308,5 0,0 0,0 0,0 0,0 606,6
2 Spilker Bastian Hahlen IV Schu 3053 299,6 0,0 0,0 0,0 0,0 6049
3 Meyer Tobias Hahlen IV Schu 297,1X 296,7 0,0 0,0 0,0 0,0 5938
4 Winterberg Andre’ Minderheide IV Sen | 294,4 296,6 0,0 0,0 0,0 0,0 591,0
5 Voth Rene Mi-West | Schi 2943 283,8 0,0 0,0 0,0 0,0 578,1
6 Sassenberg Dennis Minderheide lll Schi 276,9 284,9 0,0 0,0 0,0 0,0 561,8
7  Ahlers Udo Mi-West II Sen | 276,1 2612 0,0 0,0 0,0 0,0 537,3
8 Kruse Lars Rebe Il Schu 266,0 2529 0,0 0,0 0,0 0,0 5189
9 Goncalves Filipe Mi-West IV Schi 266,6 2257 0,0 0,0 0,0 0,0 4923
Senioren Il, Senioren Ill
1 Brink Joachim Rebe | Sen lll 298,6  303,8 0,0 0,0 0,0 0,0 6024
2 Paschke Jorg Rebe | Sen i 291,2  300,7 0,0 0,0 0,0 0,0 5919
3 Rommelmann Dirk Hahlen IV Senll X 290,0 298,7 0,0 0,0 0,0 0,0 5887
4 Evers Ralf Minderheide IlI Sen Il 2858 2949 0,0 0,0 0,0 0,0 580,7
5 Strenge H.-Dieter  Mi-West Il Sen |l 265,7 247,3 0,0 0,0 0,0 0,0 513,0
Senioren IV
Brink R.-Dieter  Rebe | Sen IV 283,0 3004 0,0 0,0 0,0 0,0 5834
2 Kutzner Karl-Heinz Rebe Il Sen IV 291,1 2914 0,0 0,0 0,0 0,0 5825
3 Roth Ulrich Minderheide IlI Sen IV 288,8 2904 0,0 0,0 0,0 0,0 5792
4  Reck Helmut Rebe Il Sen IV 293,6 282,1 0,0 0,0 0,0 0,0 575,7
5 Wiech Reinhard ~ Mi-Nordstadt | Sen IV 288,3 286,5 0,0 0,0 0,0 0,0 574,8
6  Eickmeier K.-Heinz Mi-West Il Sen IV 264,9 274,3 0,0 0,0 0,0 0,0 539,2
7  Bergmann H.-Joachim Mi-Nordstadt | SenlV X 259,9X 264,5 0,0 0,0 0,0 0,0 5244
Damen, Seniorinnen | + IV
1 Wottke-Laroche Anna-Lena Minderheide IV Da 301,3 3059 0,0 0,0 0,0 0,0 607,2

* Bauelemente

* Dammstoffe

* Klinker

* Baustahl

* Holz

* Transportbeton
* Schiittgiiter

* Mietgerate

W Aavlimnii~

BAUST 0 FFE
SCHREIBER

Telefon: 0571-9759300d.44720 Fax:0571-6 1460

Internet: www. Schreiber-baustoffe.de  Mail: info@schreiber-baustoffe.de

Heinrich Schreiber GmbH
Baustoff-FachgroBhandel
HamelstraBe 2-4
32425 Minden




Gliihweinabend 2024

Links:  Abschiedsfoto  fir
unser Thekenteam Dennis
und Joachim. Joachim Seele
verlasst unser Team nach 9
Jahren und fur ihn steigt nun

Dirk Novak ins Team ein.

Soziales

Unser
Seele gratulierte

Oben: Unsere Knobler von Links, Ralf Schreiber. im Namen des
Evers, Jargen Wunderlich und Bernd Vereins. zu dessen 80.
Heinrich. Geburtstag.

Sozialwart Jirgen
Jurgen

e Schnellgerichte

® Fleischgerichte

* Salate & Beilagen
e Erfrischende Getranke

e Schnitzel frisch aus der Pfanne
e Potthoff Currywurst

Stiftsallee 103 a
Minden

Telefon

0571 /38610113




Wir begruflen
unsere neues
Vereinsmitglied recht
herzlich und hoffen, dass
sie sich in unserem Verein
wohlfiihlen wird.

Alicia Laroche

£, Unsere geplanten Termine: Zeit Treffpunkt &,

27.12.2024 Weihnachtspreisskat 18:00 Uhr Vereinsheim
11.01.2025 Weihnachtsbdumesammeln 09:15 Uhr Vereinsheim
08.02.2025 Jahreshauptversammlung 17:00 Uhr Vereinsheim

Redaktion: Telefon Vereinsheim: (05 71) 941 91 84
Jurgen Seele, Zikadenweg 16, 32425 Minden Mobil: 01 71 12 61 408
Telefon: (05 71) 4 76 88, Homepage: www.sv-minderheide.de
Mail: juergen.seele@t-online.de Bilder: Jirgen Seele

Berichte: Jirgen Seele, Peter Struhlik
Tabellen: H.-Ulrich Roth

Heike Grannemann

HamelstraBe 10 « 32425 Minden

/ﬂﬁﬁ%ﬂﬁ/&

Bestattun gen Bau- und Mobeltischlerei

Informationen unter:

64 60144

www.tischlerei-grannemann.de -11-




Stlppgrutzeessen war ein voller Erfolg

Unser diesjahriges Stipp-
grutzeessen war der Knaller.

30 Teilnehmerinnen und Teil-
nehmer waren dabei und sie
Hatten auch guten Durst mitgebracht.

Links: Gebraten wurde unsere Stippgriutze von
Anna-Lena Wottke-Laroche, Jirgen Wunderlich
hat sie dabei unterstitzt .

Rechts:
,,Chefkellner”
Jurgen liefert aus.

o . Links: Auch an der &
- Theke lieR man
: sich die Gritze
_"  schmecken.

» Malerarbeiten
* Innen- und AuBRenputze
* Bodenbelage

Lohrmannweg 6 32425 Minden

Tel. 05 71-58 00 601

Mobil: 01 71/ 379 53 72




